
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================ 
 

All’Istituto Bancario Crédit Agricole Italia 

All’albo dell’Istituto 

All’amministrazione trasparente 

 

OGGETTO:  Determina di annullamento affidamento diretto del servizio di cassa per 

il quadriennio: 01/01/2024 - 31/12/2027. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la determina a contrarre per affidamento diretto del servizio di cassa per 

il quadriennio: 01/01/2024 - 31/12/2027 prot. n. 6433 del 27/11/2023; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO in particolare l’art. 17, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO L’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n.36/2023 che prevede che 

“L’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al 

principio di rotazione nei casi specificati nei commi 4, 5 e 6; 

VISTO  in particolare il comma 4 dell’art. 49 del D.L. 36/2023; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Progetto (R.U.P.), dall’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

FERMI tutti i principi stabiliti dagli artt. 1-16 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 20 del D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 

129/2018 approvato in consiglio di istituto con delibera n. 25 del 27/06/2019; 

VISTO l’accordo di “Rete per l’affidamento del servizio di convenzione di cassa per il 

quadriennio 2024-2027” di cui è Scuola capofila l’I.I.S.S. “Ludovico Geymonat” 

di Tradate; 

VISTO l’art. 7, c.5 del D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

ACQUISITA la disponibilità dell’Istituto capofila I.I.S.S. “Ludovico Geymonat” di Tradate ad 

inserire questo Istituto Comprensivo Dante di Gallarate tra i partner della 

“Rete per l’affidamento del servizio di convenzione di cassa per il quadriennio 

2024-2027”; 

VISTO l’art. 21 quater, c.2 della legge 241/90 

 

 

DETERMINA 

 

in autotutela, l’annullamento della propria determina prot. n. 6433 del 27/11/2023 di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 del servizio di 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006581/U del 01/12/2023 11:03VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

cassa dell’Istituto Comprensivo Dante di Gallarate, per il periodo 01/01/2024- 31/12/2027, 

all’Operatore economico Crédit Agricole Italia S.p.A. c.f. n. 02113530345 – p.i. n. 

02886050346 – cod. Abi 62307. 

Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 è il Dirigente 

Scolastico Daniele Chiffi. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

               Daniele Chiffi 

 


		2023-12-01T09:39:49+0100
	DANIELE CHIFFI




